
 

 

1 

Dne: 8. 2. 2024   

Mikroregion Čáslavsko 
dobrovolný svazek obcí 

 

Zápis ze schůze rady Mikroregionu Čáslavsko 

ze dne 6. 2. 2024 
  

Místo:   Kancelář MKRG – Kostelní náměstí 196, Čáslav 
Přítomní:  Jan Jiskra, Bc. Bohumila Jeřichová, Marie Francová, Mgr. Daniel Mikš, 

Mgr. Ludmila Záklasníková 
Omluveni:  --- 

  
1) Příprava plesu 

Ples se uskuteční 1. března v Hotelu Grand. Probíhají přípravy. Domluvena je kapela 
a host večera – Petra Janů. Předprodej vstupenek probíhá v TIC Čáslav, pro obce je 
možnost zamluvit celý stůl za zvýhodněnou cenu s možností fakturace. 
 

2) Protidrogový vlak 2024 
Předseda mikroregionu Jan Jiskra informoval o možnosti opět se zapojit do protidrogové 
prevence pořádáním akce „Revolution train“ pro žáky 8. tříd ZŠ i širokou veřejnost. 
Cenové podmínky jsou stejné jako v loňském roce, opět se předpokládá i finanční 
spoluúčast zřizovatelů zúčastněných škol (v součtu cca ½ nákladů).  
 
Návrh usnesení:  
Rada Mikroregionu Čáslavsko schvaluje objednávku programu Revolution train – 
protidrogový vlak. 
 
PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  
Usnesení č. R2024.01 bylo schváleno. 
 

3) Finanční kontrola  
Jan Jiskra informoval o finanční kontrole související s vyúčtováním projektu „Přívětivý 
Mikroregion Čáslavsko“. Poskytovatel dotace při závěrečném vyúčtování vyměřil penále 
za nastavení hodnoticích kritérií ve dvou veřejných zakázkách. DSO po poradě s právní 
kanceláří penále neuhradil a věc byla postoupena k přezkumu finančním úřadem. Ke dni 
jednání rady výsledek šetření není znám. 
Pozn.: Dosavadní výsledek šetření DSO obdržel dne 7. 2. 2024. U veřejné zakázky č. 002 
byla sankce potvrzena, u veřejné zakázky č. 003 bylo konstatováno, že k porušení 
rozpočtové kázně nedošlo. Další postup bude konzultován s právní kanceláří. 

 
4) Hospodaření svazku 

Jan Jiskra stručně shrnul aktuální činnost a hospodaření svazku. Nadále probíhá 
zpracování dotačních žádostí v rámci NZÚ Light, o něž je stále zájem. DSO dále 
zpracovává i podklady pro revizní zprávy DČOV pro několik obcí. Obě tyto aktivity jsou 
vlastním zdrojem příjmů do rozpočtu DSO. 
 



 

 

2 

Dne: 8. 2. 2024   

  
 
5) Společenství obcí 

Jan Jiskra uvedl, že v reakci na změnu zákona o obcích se mohou víceúčelové svazky 
transformovat na společenství obcí. Tento institut mj. umožní obcím sdílet úředníka pro 
výkon vybraných agend. Mikroregion Čáslavsko je jedním z 8 svazků ČR, které by měly 
činnost společenství obcí „pilotovat“. 
Pro transformaci bude nutné změnit stanovy, název svazku a upravit členskou základnu. 
Protože změnu stanov je třeba schválit zastupitelstvy všech členských obcí, bylo po 
krátké diskuzi dohodnuto, že se k této věci uskuteční pracovní setkání starostů, na němž 
by se všechny okolnosti projednaly.  
Jan Jiskra dodal, že spolu se změnou stanov by byla rovněž spojena změna sídla svazku. 

 
6) GDPR 

V červnu letošního roku skončí platnost stávajících smluv na pověřence GDPR. Na příštím 
shromáždění starostů se předpokládá schválení poplatků za tuto službu na další období 
a prodloužení smluv. 

 
7) Různé 

Jan Jiskra informoval o plánovaném zřízení zasedací místnosti. Po vyklizení nábytku dojde 
k úpravě a dovybavení místnosti tak, aby se pracovní schůzky mohly přesunout do 
vhodnějšího prostředí.    

 

 
…………………………………….. 

předseda 
Jan Jiskra v. r. 

…………………………………….. 
místopředseda 

Bc. Bohumila Jeřichová v. r. 
 

 
…………………………………….. 

člen rady 
Mgr. Daniel Mikš v. r. 

…………………………………….. 
člen rady 

Marie Francová v. r.  
 

 
…………………………………….. 

člen rady 
Mgr. Ludmila Záklasníková v. r.  

 
 

 

…………………………………….. 
zapisovatel 

Mgr. Hana Veselá v. r.  

 

   


